Indicação nº 115/2019

“Coberturas nas quadras das escolas”.

Indico à Mesa, com observância as disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal Álvaro Jesiel de

Lima, para que solicite junto ao setor responsável cobertura nas quadras das

escolas nos bairros da Campanha, Córrego raso e Tuncuns.

 Justificativa: Para melhor andamento das aulas de Educação

Física e convívio dos alunos nos intervalos nos dias de forte calor e em dias

de chuva.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 05 de novembro de 2019.

Daniel Marciano Basílio

Vereador